
Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

«Детский сад № 17» 

П Р И К А З 

« 01 » сентября 2022 г. № 249 
 

Об утверждении наставнических 

пар педагогических работников 

в 2022-2023 учебном году 

 

     В соответствии со статей 57 Трудового кодекса Российской Федерации, 

положением «О системе наставничества педагогических работников в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

ЗАТО г. Североморск «Детский сад №17», с целью оказания методической 

помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых 

специалистов и вновь поступивших педагогов в учреждение  
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить: 

1.1. Попову Т.Н., воспитателя высшей категории, наставником Храмовой 

Е.В., воспитателя в период 2022-2023 учебного года. 

 

2. Наставнику Поповой Т.Н.:   

2.1. Организовать работу с наставляемым в соответствии с Положением 

«О системе наставничества педагогических работников в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении ЗАТО г. Североморск «Детский сад №17». 

2.2.  Разработать план индивидуального наставничества в срок до 

15.09.2022г. 

2.3. Представить отчет о результатах наставничества на итоговом 

Педагогическом совете. 

 

3. Наставляемому Храмовой Е.В.: 

3.1. Перенимать у наставника передовые педагогические технологии, 

методы и формы работы, строить свои взаимоотношения с ним на 

основе взаимоуважения; 

3.2. Выполнять задания и рекомендации наставника, в соответствии с 

планом индивидуального наставничества; 

3.3. Отчитываться по своей работе перед наставником в установленные в 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАТО Г. СЕВЕРОМОРСК "ДЕТСКИЙ САД № 17", Банщикова Галина 
Федоровна, Заведующий детским садом
Сертификат 64F37A7AE967AF13AB3CA2C16D1FABC5



в индивидуальном плане наставничества сроки. 

  

4. Назначить Орехову Ю.В., заместителя заведующего детским садом, 

ответственным за реализацию дорожной карты (плана мероприятий) по 

реализации системы наставничества педагогических работников в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

ЗАТО г. Североморск «Детский сад №17» 

 

5. Контроль за исполнением   приказа возложить  на Орехову Ю.В., 

заместителя заведующего детским садом. 

 

6. Михайленко Д.С., секретарю руководителя: 

6.1. Ознакомить с настоящим приказом указанных в нем работников под 

подпись. 

  

  

  

 

Заведующий детским садом      Г.Ф.Банщикова                                                          

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАТО Г. СЕВЕРОМОРСК "ДЕТСКИЙ САД № 17", Банщикова Галина 
Федоровна, Заведующий детским садом
Сертификат 64F37A7AE967AF13AB3CA2C16D1FABC5


